Shoyeria “RAFAELO 2002 sha Tirane Tirane dt. 14.05.2015
NPT : K221130030)

Adresa: Rruga Durresit

Kthesa Kamzes Tirgne |

Zona Kadaswale 8310,

Nr Pasurie 12/104

Shoyeria “ANI" shpk KURBIN
NIPT: K57916201B
Adresa : Superstrad Lac( Gjorme)

AUTORIZIM [ PERBASHKET

#  Firma Rafacla 2002 sha Tirane me NIPT: K221130030, me administrator z.Mark CGIJINAJ
# Firma Ani shpk Lac - Kurbin me NIPT: K57916301B, me administrator z.Eduart GJINAJ

Sot me cate 14.05.2015 me autorizim te perlashihet shugeria “Rafaelo 20027 sha Tirane dhe shogeria “Ani
sapk” Lac-Kurbin autorizojne znj. Flora MHILLI e identifkuar me karte identiteti me nr.027826438
(H25119042A) per te kryer veprime prane QKR-se Tirane per llogari fe subjekteve te mesiparme per te
kryer te gjithe proceduren e bashkimit me perhithje te dy shogerive,

Bashkelidhur ketij autorizimi:

1- Yendimi i perbashket i dy shogerive

2- Projekt Marreveshje per Bashkimin me Perthithje te dy shogerive

3- Raport Rashkimi me Perthithje per te dy shogerite

4- Akt-Ekspertimi Ekonomiko-Financiar

5- Bilancet vjetore (vitet 2012, 2013, 2014 per te dy shogerite ¢ lartpermendura)

Bejme kete autorizim per te na perfagesuar ne QKR Tirane per te ndjekur te gjithe procedure e
larpermendur

Fer shogerine “Ani”shpk Kurbin Per Shogerine “Kafaelo Z0027sha 'l'irane
Administratori Administratori

Mark GJINAJ 7




Shogeria “RAFAELO 2002" shaTirane Tirane dt.28.04.2015
NIPT : K22113003Q

Adresa: RrugaDurrcsit

KthesaKamzesTirane,

Zona Kadastrale 8310,

Nr Pasurie 12/104

Shogeria “ANI” shpk KURBIN
NIPT: K57216301B
Adresa :Superstrad Lac| Gjorme)

VENDIM I PERBASHKET I SHOQERIVE

- SHOQERISE “RAFAELO 2002"SHA
- SHOQERISE *ANI"SHPK

Orteku 1 vetemn i shogerise “Rafaelo 2002 sha Tirane Z. Mark Gjinaj zoterusi 100% | Kapitalit te
shogerise se mesiperme si edhe Ortaku i vetem i shoger:se “Ani” shpk Lac-Kurbin Z. Eduart Gjinaj
zoterues 100% 1 kapitalit te shogerise “*Ani” shpk pasi shqyrtuan Projektin per Bashkimin me perthithje te
dales 28.04.20135 te Harar nga te dy Shoqerite ¢ mesiperme, per bashkimin nepermijet pertiithjes te
shogerise “Ani" shpk Lac-Kurbin dhe Shoqerise “Rafaclo 2002 sha Tirane, dhe ne respektim te
Modaliteteve fe percaktuara ne nenet 215-226 te ligj:t 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe ligji nr. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™

VENDOSI:

L-Fillimin e procedurzve te bashkimit me perthithje, Shogeria “Rafaelo 20027 Sha Tirane do te perthithe
Shogerine “Ani” shpk Lac - Kurbin.

2-Te caktoje ekspertin Z, Lazer MHILLI me profesion Kontabel i Miratuar , me Deshmi Nr.484 date
10.02.1999 per Hartimin e nje raporti me shkrim mbi Modalitetet e bashkimit me perthithje tes
hogerive te mesiperme.

3- Ne mespektin te dispozitave te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ dhe
ligjit 9723 date 07.05.20C7 *Per Qendren Kombetare te Ragjistrimit”, te depozitohen aktet dhe te ndigen te
2jitha procedurat ligjcre per reflektimin e ndryshimeve te mesiperme sipas ligjit prane Qendres Kombetare
1e Regjistrimit,

Per shogerine “Ani"shpk Per Shogerine*Rafaeln 2002"sha
Administratori Administratori -

Eduart GIINAJ Maurk GJINAJ

_{- Au saf
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Shoqeria “RAFAELO 2002" shaTirane Tirane dt, 28.04.2015
NIPT : K22113003()

Adresa: RrugaDurresit

KthesaKamzesTirane,

Fona Kadastrale 8310,

Nr Pasurie 12/104

Shogerin “ANI” shpk KURBIN
NIPFT: K5T916301R
Adresa :Superstrad Lac| Gjorme)

VENDIM I PERBASHKET I SHOQERIVE

- SHOQERISE “RAFAELO 2002"SHA
- SHOQERISE “ANI"SHPK

Ortaku i vetem i shogerise “Rafaelo 2002” sha Tirane Z. Mark Gjinaj zoterusi 100% | Kapitalit te
shogerise se mesiperme si edhe Oraku i vetem i shogerise “Ani* shpk Lac-Kurbin Z. Eduart Gjinaj
zoterues 100% i1 kapitalit te shogerise “Ani” shpk pasi shqyvruar. Projektin per Bashkimin me perthithje te
dates 28.04.2015 te Harmar npa te dy Shogerite e mesiperme, per bashkimin nepermjet perthithjes te
shoyerise “Ani™ shpk Lac-Kurbin dhe Shogerise “Rafaelo 2002” sha Tirane, dhe ne respektim te
Modaliteteve te pereaktuara ne nenet 215-226 te ligjit 2201, date 14,04.2008 “Per Tregtarct dhe Shegerite
Tregtar=" dhe lig)i nr. 9723 date 03.05.2007 *Per (Jendren Kombetare te Regjistrimit”

VENNOSI:

k-Fillimin e procedurave te bashkinmut me perthithje, Shogeria *Rafaelo 2002 Sha Tirane do te perthithe
Shogerine “Ani” shpk Lac - Kurbin.

2-Tz caktoje ekspertin Z, Lazer MHILLI me profesion Kontabel 1 Miratuar , me Deshmi Nr484 date
10.02.1999 per Hartimin e nje raporti me shkrim mbi Modalitetet e bashkimit me perthithje tes
hogerive te mesiperme.

3- Ne respektim te dispozitave te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Treztarzt dhe Shogerite Tregtare” dhe
ligjit 9723 date 07.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te depozitohen aktel dhe te ndigen te
gjitha procedurat ligjore per reflektimin e ndryshimeve te mesiperme sipas (igjit prane Qendres Kombetare
te Regjistrimit.

Per shogerine “Ani"shpk Per Shogerine“Rafaelo 20027sha
Administratori Administrateri
Eduart GJINAJ Mark GJINAJ S

NGk




a- Shoqgeria “RAFAELO 2002” shaTirane Tirane dt. 25. 04. 2015
Nr.28201 Regjistri Tregtar, date 11.09.2002
NIPT : K221130030Q
Adresa: Reuga Durresit
Kihesa KamzesTirane
Administrator dhe ortak i vetem z. Mark GJINAJ

b Shogeria *ANI" shpk Lac-Kurbin
Nr.33456 Regjistri Treglar, date 03.05.2005
NIPT: K57916301B
Adresa :Superstrad Lac[ Gjorme)
Administrator dhe ortak i vetem z. Eduard GJINAJ

PROJEKT MARRVESHJE PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE

Ne seline ¢ shogzrise “RAFAELO 20027 sha Tirane pas nje shqyvrtimi te detajuar te veprimtarise
ekonomike, financiare dhe ligjore te shogerise, oraku 1 vetem z. Mark GJINAJ ka vleresuar si te
pershtztshme dhe me interes PERTHITHJEN e shogerise “ANI” shpk Lac-Kurbin me NIPT:
K57916301B, me administrator dhe ortak te vetem z. Eduard GJINAJ nga shoqgeria
“RAFAELO 2002 sha Tirane.

Ne cilesine ¢ administratoreve te shogerive dhe atributet ge na jep Ligji Nr.9901, date 14.04.2008
“Per Shogerite Tregtare”, (i ndryshuar), dhe Ligji nr 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”(i ndryshuar), hartuam kete projekt bashkimi nepermjet
perthithjes se shoqerise “*ANI" shpk Lac-Kurbin nga shogeria “RAFAELO 2002 shaTiranc.

Mbeshtetur ne nenet 215-226 te ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare” dhe ligji nr.
0723 date 03.05.20C7. bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes te nje shogerie ekzistuese
sipas te cilit:-

1- Shoqeria “RAFAELO 2002" sha Tirane do te jete shogeria perthithese e shenuar ne vijim
dhe sishogeria PERFITUESE E KONTRIBUTEVE ndersa

2- Shoqeria “ANI" shpk Lac-Kurbin do te jete shogeria e perthithur e shenuar ne vijim edhe
si shogeria KONTRIBUESE e cila do te transferoje teresine e elementeve te AKTIVIT dhe
te PASIVIT te hi lancit qe eshte prezan tuar ne hilancin dhe ne pasqyrat financi are te
shogerise ne gjendjen ne te cilen ndodhet kjo trashegimi tek shogeria PERFITUESE
Rafaelo 2002 shaTirane.

3- Qellimi dhe m otivi i bashkimit c¢shte ma naxhimi me i mire i aktivitetit ckonomik dhe
financiar, zgjerimi i aktivitetit nepermjet perthithjes se aktivitetit te shogqerise
KONTRIBLESE duke realizuar ne kete menvre shtimin e produktit te ri, perballimin e
konkurences ne treg dhe per rrjedhoje rezultat me te mire te fitimit.

4- Shoqeria PERFITUESE e kontributeve ose shogeria perthithese ne perfundim te ketij
procesi do te kete emertimin shogeria “RAFAELO 2002" shaTirane

5- Selia e shogerise PERFITUESE te kontributeve do tejete: “Njésia Bashkiake nr.11, Rruge e
Durrésit, kthesa e Kamzés, zoné kadastrale nr.83 10, numér pasurie 12/104"




6- Kapitali i shogerise PERFITUFSFE te kontributeve (shoqeria perthithese) pas realizimit te
procesit te bashkimit me perthithje me shogerine “ANI” shpk Lac-Kurbin (shogeria
kontribuese) do te perbehet nga kapitalet e seciles prej shogerive ne momentin e realizimit
te ketij procesi, viere e cila do te percakiohet me paragitjen nga eksperti kontabel i
miratuar z, Lazer MHILLI, te raportit me modalitetet ¢ bashkimit dhe vieresimin e
kapitaleve te dy shoqerive; Rafaelo 2002 sha Tirane dhe Ani shpk Lac - Kurbin.

7- Bashkimi me perthithje i shogerise Rafaelo 2002 sha Tirane me shogerine Ani shpk Lac-
Kurbin do te sjelle per ortakun e shogerise “ANI” shpk Lac - Kurbin (si shoqeri
kontribuese) marrjen e cilesise se ortakut ne shogerine “RAFAELO 2002” sha Tirane
(shogeria perfituese e kontributeve), zoterimet e te cilit do te percaktohen me paraqgitjen e
raportit te ekspertit kontabel te miratuar.

8- Te drejtat dhe detyrimet ¢ shogerise se perthithur, shogeria “ANI” shpk Lac - Kurbin, do
i kalejne shogerise perthithese “RAFAELO 2002” sha Tirane, pas perfundimit te
operacionit.

0.

Data ¢ Vendimit te Ortakut te vetem te shogerise do te quhet sipas Ligjit data pas se ciles

operacionet e shoqerise se perthithur, Ani shpk do te konmsiderohen ne aspekiin e

kontabilitetit si te kryera nga shoqeria qe perfiton kontributet (shogeria “RAFAELO 2002

sha Tirane)

10- Shogeria “ANI" shpk Lac - Kurbin si shogerl e perthithur nga shogeria "RAFAELO 20027
sha Tirane ne perfundim te ketij procesi do (e prishet pa likujdim duke Kaluar plotesisht
trashegimin ¢ saj ckonomike, financiare dhe ligjore tek shoyeria perfituese, ne gjendjen ne
te cilen ndodhet kjo trashegimi ne daten e realizimit perfundimtar te operacionit.

11- Bashkimi do te hyje ne fuqi ne daten ¢ mbledhjes se fundit te shogerise ge do te miratoje

operacionin

Duke ju refernar Ligjit Nr. 9001, date 14. 04. 2008 “Per Shogqerite Tregtare”, (i ndryshuar),

dhe Ligji nr. 9723, date 03. 05, 2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™, (i

ndryshuar), RAPORTI i mesiperm do te depozitohet prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne

QKR per te realizuar publikimin sipas Ligjit

Shogeria “Ani"shpk Lac - Kurbin Shoqgeria “Rafaelo 20027 shaTirane
Administratori Administratori

Eduart GIINAT Mark GJINAJ

-
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Shogeria “RAFAELO 2002" shaTirane Tirane dt. 28_04. 2015
Nr.28201 Regjistri Tregtar, date 11.09.2002

NIPT ¢ KZ211300340)

Adresa: Rruga Durresit

Kthesa KamzesTirane

Administrator dhe ortak i vetem z. Mark GJINAJ

Shogeria “ANI" shpk Lae¢-Kurbin
Nr.334506 Regjistri Tregtar, date 03052005
NIPT: K57916301B

Adresa :Superstrad Lac( Gjorme)
Administrator dhe artak i vetem z. Eduard GJINAJ

RAPORT BASHKIMI

Date 28.04.2015

Ne seline e shogerise "RAFAELO 2002" sha Tirane pss nje shqyrtimi te detajuar te vesrimtarisc
ckonomike, firanciare dhe ligjore te shogerise, ortaku 1 vetem 2 Mark GJINAJ ka vleresuar si te
pershtatshme dhe me interes PERTHITHJEN e shogerise “ANI" shpk Lac-Kurbin me NIPT;

K57916301B, me administrator dhe ortak te vetem z Eduard GJINAJ nga sheqeria “RAFAELQ
2002" sha Tirane.

Ne cilesine e administratoreve te shogerive dhe atributet ge na jep Ligji Nr.9901, date 14.04,2008 “Per
Shogerite Tregtare™, (i ndryshuar), dhe Ligji nr 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”(i ndryshuar), hartuam kete raport bashkimi nepermjet perthithjes se shogerise “ANI”
shpk Lac-Kurbin nga shogeria *“RAFAELO 2002" shaTirane.

Mbeshtetur ne nenet 215-226 te ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per Shegerite Treptare’ die ligji nr. 9723 date
(13.05.2007_ bashkimi do te kryvhet ne formen ¢ perthithjes te nje shogerie ekzistuesc sipas te eilit:-

1=

2~

tn

Shogeria "RAFAELO 2002" sha Tirane do te jete shogeria perthithese e shenuar ne vijim dhe si
shogeria PERFITUESE E KONTRIBUTEVE ndersa

Shogeria “ANI" shpk Lac-Kurbin do te jete shoqeria e perthithur e shenuar ne vijim edhe si
shogeria KONTRIBULSE ¢ cila do te transferuje teresine e elementeve te AKTIVIT dhe te
PASIVIT te bilancit ge eshte prezantuar ne bilancin dhe ne pasqyrat financiare te shogerise ne
giendjen ne te cilen ndodhet kjo trashegimi tek shogeria PERFITUESE Rafaelo 2002 shaTirane.
Qellimi dhe motivi i bashkimit eshte manaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik dhe financiar,
zgjerimi i aklivitetit nepermjet perthithjes sc aktivitetit te shogerise KONTRIBUESE duke
realizuar ne kete menyre shtimin e produktit te ri, perballimin e konkurences ne treg dhe per
rrjedhoje rezultat me te mire te fitimit.

Shogeria PERFITUESE e kontributeve ose shoqeria perthithese ne perfundim te ketij procesi do te
kete emertimin shoyeria “RAFAELO 2002 shaTirane

Sclia ¢ shoqerisc PERFITUESE te kontributeve do te jete: “Njisia Bashkiake nr.11, Rruga e
Durrisit, kthesa e Kamziés, zoné kadastrale nr.8310, numér pasurie 12/104"




6 Kapitali i shoqerise PERFITUESE te kontributeve (shoqeria perthithese) pas realizimit te
procesit te bashkimit me perthithje me shogerine “ANJ” shpk Lac-Kurbin (shoqeria
kontribuese) do te perbehet nga kapitalet e seciles prej shoqerive ne momentin e realizimit
te ketij procesi, vlere e cila do te percaktohet me paragitjen nga eksperti kontabel i
miratuar z. Lazer MHILLI, te raportit me modalitetet ¢ bashkimit dhe vleresimin e
kapitaleve te dy shoqerive; Rafaelo 2002 sha Tirane dhe Ani shpk Lac - Kurbin,

7- Bashkimi me perthithje | shoqerise Rafaelo 2002 sha Tirane me shogerine Ani shpk Lac-
Kurbin do te sjelle per ortakun e shogerise “ANI” shpk Lac - Kurbin (si shogeri
kontribuese) marrjen e cilesise se ortakut ne shogerine “RAFAELQ 2002" sha Tirane
(shogeria perfituese e kontributeve), zoterimet e te cilit do te percaktohen me paragitjen e
raportit te ekspertit kontabel te miratuar.

8- Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise se perthithur, shogeria *ANI” shpk Lac - Kurbin, do
ti kalojne shoqerise perthithese “RAFAELO 2002 sha Tirane, pas perfundimit te
operacionit.

9- Data e Vendimit t¢ Ortakut te vetem te shogerise do fe quhet sipas Ligjit data pas se ciles
operacionet e shogerise se perthithur, Ani shpk, do te konsiderohen ne aspektin e
kontabilitetit si te kryera nga shogeria ge perfiton kontributet (shogeria “RAFAELO 20(2”
sha l'irane)

10-Shoqeria “ANT" shpk Luc - Kurbin si shogeri e perthithur nga shoqeria “RAFAELO 20027
sha Tirane ne perfundim te ketij procesi do te prishet pa likujdim duke kaluar plotesisht
trashegimin e saj ekonomike, financiare dhe ligjore tek shogeria perfituese, ne gjendjen ne
te cilen ndodhet kjo trashegimi ne daten ¢ realizimit perfundimtar te operacionit,

11-Pas bashkimit perfundimtar te dy shogerive ndarja e kapitalit do te paraqitet si me poshte:
Kapitali i ligjeruar ne total ne daten e bashkimit eshte 1.343.297.000 leke, i ndare ne
pjese = 1.343.297 pjese dhe vlera e nje pjese (aksioni) = 1.000 leke.

NDARJA E KUOTAVE TE KAPITALIT REZULTON

NR.| AKSIONERET = | VIERAEKAPITAUT |  NRPIESEVE | % NEKAPITAL.
1{Mark Ndue GJINAJ 1,141,802,000 1,141,802 BRo%
2|Eduart Ndue GIINAJ 201,495,000 201,485 15%

TOTAL 1,343,297,000 1,343,297 100%

12- Administrator i pergjithshem i shogerise Rafaelo 2002 sha do te jete z. Fdnart GIJINAJ

13-Shoqeria Ani shpk Lac—Kurbin eshte aksionere me 61% te kuotave ne shogerine
koncensionare SPE Gjader shpk, me NIPT: L32120012G me administrator te pergjithshem
. Yalentino Kacorri.

14-Shoqeria Ani shpk Lac—Kurbin eshte aksionere me 10% te kuotave ne shogerine
koncensionare M.C Inerte Lumzi shpk, me NIPT: L32126004A me administrator te
pergjithshem z. Mark LULL

15-Shogeria Rafaclo 2002 sha Tirane eshte aksionere me 20% te kuotave ne shogerine
koncensionare M.C Inerte Lumzi shpk me NIPT: L32126004A me administrator te
pergjithshem z. Mark LULL



Me rastin ¢ bashkimit me perthithje te dv shogerive te mesiperme (e gjitha te drejtat dhe

detyrimet ge lindin nga pjesemarrja ne investim per te dy shogerite koncensionare, do ti
kalojne shogerise PERTHITHESE Rafaclo 2002 sha Tirane me NIPT: K22113003Q, me
administrator te pergjithshem te ri z. Eduart Ndue GJINAJ

16- Bashkimi do te hyje ne fuqi ne daten ¢ mbledhjes se fundit te shogerise ge do te miratoje

operacionin

Duke ju referuar Ligjit Nr. 9901, date 14. 04. 2008 “Per Shogerite Tregtare”, (i ndryshuar),
dhe Ligji nr. 9723, date 03. 05. 2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, (i
ndryshuar), BAPORTI i mesiperm do te depozitohet prane Zyres se Regjistrit Tregtar ne
QKR per te realizuar publikimin sipas Ligjit

Shogeria “Ani”shpk Lac - Kurhin Shogeria “Rafaelo 2002" shaTirane
Administratori Administratori
Eduart GJINAJ Mark GJINAJ




AKT-EKSPERTIMI EKONOMIKO — FINANCIAR

DATE 08.05.2015
Objekti: PER BASKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE

Drejtuar: ORTAKEVE TE SHOQERISE z. Mark GJINAJ dhe z. Eduart GJINAJ
QENDRES KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT, TIRANE

Une z Lazer MHILLI, Ekspert Kontabel i Miratuar me deshmi nr. 484.date 10.02.199Y, 1
mbeshictur ne vendime: per bashkim te ortakeve te shogerive dhe konkretisht:
1- Shogeria Rafaelo 2002 sha Tirane me ortak te vetem z. Mark Ndue CJINAJ me vendim
te perbashket nr.1 date 28.04.2015
2- Shogeria Ani shpk Lac-Kurbin me ortak te vetem z. Eduart Ndue GJINAJ me vendim
te perbashket nr.1 date 28.04.2015
Une jam caktuar si ekspert financiar nga ana e tvre per Lartimin e raportit ekonomiko-fingnciar, Me
poshte do te paraqes Aktin ¢ Ckspertimit per beshkimin ¢ ketyre dy shogerive e ane (e perthithjes.
Ne hartimin e ketij Akti jam mbeshtetur:
a- Ligji nr. 7 638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare’
b- Ligji nr. 9228 date 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
c- Bilancet dhe Pasqyrat Financiare vjetore te vitit 2014 te ketyre shogerive.

IDENTITETI DHE TE DHENA TE PERGJITHSHME:

1- Shogeria Rafaelo 2002 sha Tirane, me NIPT: K221130030Q. ¢ regjistruar ne Gjvkaten ¢ Ruethit
Tirane me vendim nr. 28201 date 11.09.2002, me ortak te vetem z. Mark Ndue GJINAJ me
seli: Rruga Durresit, Kthesa KamzesTirane

2- Shogeria Ani shpk Lae-Kurbin, me NIPT: K57916301B, e regjistruar ne Gjvkaten e Rrethit
Tirane me vendim rr. 33456 date 09,05.2005, me ortak te vetem z. Eduart Ndue GJINAJ me
seli: Autostrada Lac-Kurbin (Gjorm).

Ne kete Aki-Ekspertimi ashtu sic eshie parashikuar nga ana e shogerive (¢ mesiperme me

projektet e vecanta te bashkimit te tyre, Shogeria Rafaelo 2002 sha Tirane eshte shoqeria

PERTHITHESE.

Shogeria Ani shpk Lac-Kurbin eshte shogeria e PERTHITHUR ose shoqeria

KONTRIBUESE.

Me ane te aktit te bashkimit (perthithjes) krijohet shogeria e re me emertimin Rafaelo 2002

sha Tirane.

Ne shogerine e re te krijuar, Rafaelo 2002 cha Tirane, ortaket e shogerive te lartpermendura kane

rene dakort te bashkoine kapitalet, te ardhurat dhe detvrimet duke i pasqvruar ato ne nje hilane te

vetem ne emer te shogerise Rafaelo 2002 sha Tirane.

Me gellim per te ju dhene nje pamje sa me te sakte qe ortaket e ri te kene te dhena per te vendosur

per detyrimet dhe per pjesemarrjel re kete shogeri me poshte do te parages te dhena per kapitalel ¢

tyre, te ardhurat dhe detyrimet, pzr raportet e tyre ne pjesemartje ne kete bashikim dhe aje pasgyre (e

pergjithshme te gjendjes aktuale te ketyre shogerieve.

Referuar bilancii vjator te vitit 2014 te cilat do te plotesohen nga ana e kesaj shogerie, ne vijim per

periudhat periodike vjetore, gjendja e aktiveve dhe te pasiveve te ketyre shogerive paraqite: si me

poshte: i Fx
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Shogeria " Rafaelo 2002" Sha
Tirare

BILANCI FINANCIARE |USHTRIMIT 2014

Ani Shpk

Rafaelo 2002 Sha

AKTIVET

2014

2014

Totali 2014

ARTIVET AFATSHHURTER

EEES

Mjatet Monetara

Banka

(ii)

9.954. 150

6,998 451

168,952 601

Arta

864,231

180,600

{iii)

Investime bong thesari 1 miLjer

1.044 831

vy

Depozita garancie

TCTALI I MJETEVE MONETARE

10,818,381

7,178,051

17,997,632 |

Leira me Viere

(i)

Denvate! dhe aktivel financiare

(i)

Aksionz, bono, oblgacione dhe te ngjashme

TOTALI | LE IRAVE ME VLERE

ad

Aktivet e tiera financiare afatshkurter

EKK3

(i)

Kerkesa e arkelueshme

(i)

2.504 803,092

125,595 008

2.7A0,309.098

Situacionel e nderimit oallalit/Fostod

(i)

Orlake per tu paguar

1,947 985 086

1.947,988 086

21,155,220

21,155,229

(V)

Taitm Fitimi

10 BRC, RNA

v

TVSH

10,880,608

TOTALI I AKTIVEVE TE TJERA

2,615683,

8,502 B05

8,502 £05

2,104,242,126

4,719,925,826

AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

L0

Lende = pare

in

FProghim ne proces

Produld | gatshem

V)

Malira per shilje

(v)

Farapagesa per funizimet

h

371187242

135,477,593

505.634.835

TOTALI | INVENTAREVE

371,167,242

135,477,553

506,654,835 |

AKTIVET BILCGJIKE AFATSHKURTER

SKK13

Farapagime dhe shpenzime te shtyra

1]

23,000,000

23,000,000

Aklivel materiale afatshkurter per shitje

SKKS

(i)

Toka

(i}

Mdzresa

(1

Makinen. g leknocog)ike

Myate Motarrike

(iv]
v

Mobiiime die orendi zyre

(Vi)

Fajise zyre

I

TOTALLLAKTIVEVE AFATEHKURTER{1 120 3041 54 G+7)

2,2997,689,322

2,265,8598,770

5,267,538,093

1l

[a%]

AKTIVET AFATGJATE

— il = —
AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKKS

(i

Tiska

{ii)

C

3,602,850

3.802 850

MNdarfesa

i

2,343,083

081,751,303

084,004 421

Makineri ing leknoogjike

{iv)

2,764,591

119,672,643

Miete Wforomrike

70.073.06C

155,982,281

122,437,237
226,055 341

(V)

Mobiime dne arendi 7ya

225,088

4,104,654

4,330,550

(Vi)

Fajisie zyre

C

TOTALI) AAM

fad

754086,728

1,266,113,730

1,340,520,459

AKTIVET EIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK13

f

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

(1)

Emn irine

(i}

Shpenzimet & zhwillimit

(iii)

Akfive le Hera afatgiata jomalena!

TOTAL AAJCM

TOTALI | AKTIVEVE AFAIGJAIE[+2+3+4)

75,406,729

1,265,113,730

1,340,520,459

[Ral

TOTAL| | AKTIVEVE -

3,073,096,052

3,535,0112,500

6,608,108,552
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BILANC| FINANCIARE | USHTRIMIT 2014

Ani Shpk

Rafaslo 2002 Sha

PASIVET

2014

2014

Totali 2074

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHK R

e

Derivatet

]

Huamarrjet

Hua afal shkurter

Linzino

Te pagueshme ndaj fumnitoreve ADT

Te pagueshme ndaf furnitont

881,712,940

654,007,257

1.635.720, 187

Te pagusshme 1ids) personelit

2.367,000

4,733,746

7,100,745

Te pagueshme ndaj sigurimeve shaqermre

663,363

1,327,215

1,890,578

Detyrime Tatimore TVSH

14,832,879

14 8932 879

Detyre Tatimore Tatm Fitim

45 885,438

45 885438

Detyrime Tatimore Rente

S04, 627

Jod,627

Huara 'e tjgra

153,390,982

17,684 278

171,075,260

TCOTALI I DETYRIMEVE AFA RTER

1,153,067,164

723,992,561

1,877,059,725

Te ardhura pev periudhate ardhshme

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

Provizionet afat Shkurter

TOTALII DETYRIME AFAT SHRURTER{1+2+3+4+5)

1.153,067,164

723,992,561

1,877,059,725

DETYRIMET AFATGJATE

—

Huat Afatgjata

P

Huamarrjet

952.325.481

391,433 189

1,343 758,650

Shuma ta arkeiuaras me poms

1,527,243 548

1,527,249 548

Te pagueshme ndzj fumitoreve AQT

Te pagueshme ndzj fumitorit

Te pagueshme nezi personalit

Te pagueshme ndsj sigurimeve shogerore

Delyrime Tatimore TVEH

Derire Tatmore TATINM CITIM

Delynime Tatimare TATIM MBI TE ARDHURAT

Hiara t= ljsra

TOTAL| | DETYRIMEVE AFATEGUATE

952,320 481

1918,688,717

2,871,018,198

Parapagimet e arketuara

Previzionet afatgjate

GRANDET DHE TE ARDHUR TYHA

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

952,329,461

1,918,688,717 | 2,871,018,138
et hedtiat Bl

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11]

2,105,396 545

2642,681,278

4, 748,077,923

[KAPITALI

1|Aksionet e pakices
| 2|Kapitalil shogerise 845.720,000] 497,577.000 | 1,343,257 000
3|Frimi | aksionit -
4|Miesia cse aksionet e thesarit -
S|Rezerval Shatuiore - -
6|Rezervat ligiore 131114 165.50° 300,615
7|Rezsrvel (e ljora 67,983,151 44 678 621 112 659, 812
B|Rezerve nga rivieresimi -
8|Fitimi | pashperndans -
10)Fitivaf umbje e vitlt financiare 53,885,102 349908100 403,773.202
11|Lehates tatimore T
Il ITOTALI| KAPITALEVE TE VETA 967,699.407] 892331,227 | 1,860,030,620
TOIALI|I DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+I1+11l 967.689,407] 3,535,012,500 | 6,608,108,552




Lichur me analizen e rezultateve te mesiperme arrijme ne keto konkluziore dhe vieresime te
raporteve dhe te treguesve ekonomike.,

Lichur me raportet ¢ pjesemarrjes ne vlzre dhe ne pergindje ne Aktivet e shogerise se re qe krijchet
nga bashkim:, gje ¢ cila pasqyron nivelin e ri te pjesmarries ‘e ortakeve ge perfagesohen ne kete

shoqeri atw puragiten si me poshte (nz 000/leke):

Nr Emertimi Ani shpk “afa':';IM? TOTALI
Aktive te gendrueshme :

1 |Ne viere 75,407 1,265,114 1,340,521
ne % 5.60% 94.40% 100%
Gjendje mallra ne Inventar

2 |Ne viere 371,137 135,478 506,665
ne % 73.20% 26.80% 100%
Kerkese arketimi mbi debitoret

3 |Ne vlere 2,604,803 2,073,584 4,678,387
ne % 55.70% 44.30% 100%
Likujditete ne arke & nc banke

4 |[Ne vlere 10,818 7,179 17,997
ne % 60.10% 39.90% 100%

TOTALI 3,062,215 3,481,355 6,543,570

Ne martjen e vendimeve te tyre ne procesin ¢ bashkimit duhel te behet analiza e ketyre raporteve
por duke | pare ato sipas efektivitetit ne afatin e disponueshmerise se yre, e llojit te kesaj pasurie,

duke 1 pare me prioritet sipas kesaj radhe:

- Likuojditetet ne banke dhe ne arke.

- Gjendjen e mallrave dhe te inventarit.
- Gjendjen e mjeteve kryesore ne fund te periudhes.
- Kerkesat e arketimit mbi debitoret.

Lidhur me raportet ne Pasivin e Bilancit ato paraqiten si me poshte (ne 000! leke)

Mr ] Emertimi Ani shpk Rafaelo 2002 TOTALI

sha
Kapitalet e veta

1 |Ne viere 845,720 497,577 1,343,237
ne % 63.00% 37.00% 100%a
Detyrime ndaj te treteve (afatgjate)

2 |Ne vlere 2,087,433 2,590,381 4,677,814
ne % 44.60% 55.40% 100%
Detyrime ndaj te treteve (afatshhurter)

2 |Me viere 17,963 52,301 70,264
ne % o 25.56%; 73.44% 100%

2,951,116 3,140,259 6,091,375




Detyrimet ndaj te treteve perbehen nga kjo strukture Kryesore:

ANI shpk RAFAELQ 2002 sha TOTALI
a} Hua bankarc 952.329 391.439 1.343.768
b) Hua private 153.391 17.684 171.075
¢) Fumitore 981.713 654007 1.635.720
d) Parapagi me per bl aparr, = 1.527.250 1.527.250
¢) Paga 2.367 4.734 7.101
f) Sigurime shogerore 663 1337 1.990
g) Ta tim itimi = 435 883 45 885
h) Rente minerale - 355 335

Ne paraqitjer e ketyre te dhenave jam mbeshtetur ne perpunimin ge eshte bere nea ana ime ne
bilancin e bashkuar per te dy shogerite. Bashkimi i te dhenave per te dy shogerile ge bashkohen. ku
giendjet ¢ aktiveve dhe te pasiveve te shoqerise qe perthithet (shogeria An: skpk Lac-kurbin).

barazohen me zero dhe u shtohen aktiveve dhe pesiveve te shogerise ge krijohet (Shogeria Rafaclo
2002 sha Tirane)

Ky Akt — Ekspertimi i bashkangjitet bilancit te perpunuar nga ana ime per periudhen vjetore
(viti 2014)

Ekspert Kontabel i Miratuar
£. Lazer MHILLI




